Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

Curry Streich 180g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%

empf. VK. 2,79 EUR

Hersteller Zwergenwiese Naturkost
GmbH

Verband 100% Bio nach EU/VO
834/2007

EAN 4019736001959

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Hefefrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten:

ZWERGENWIESE®

ZWERGENWIESE®

Sonnenblumenkerne* 24%, Wasser, Sonnenblumendl*(dlsaurereich), Apfelpiiree*, Apfel*, Zitronensaft* aus
Zitronensaftkonzentrat*, Apfeldicksaft*, Curry 1,5%* (enthélt u. a. SENF* und SELLERIE?*), Steinsalz.

enthalt folgende allergene Zutaten: Sellerie, Senf

*kontrolliert biologischer Anbau

Verwendung:

pur auf Brot oder mit Joghurt vermischt als Dip oder Dressing.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

SifRung

Apfeldicksaft

Qualitat

Bio-Erzeugnis

ja

Anteil an Bio-Zutaten

100% bio

Staatliche Siegel

Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos

EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-005




Welcher Standard wird erfllt

EWG 834/2007 Norm

Weitere Qualitétskriterien und Labels

Glutenfrei Ahre der DZG

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Bezeichnung des Lebensmittels

Veganer Bio Brotaufstrich aus Sonnenblumenkernen
mit Curry

Inverkehrbringer

ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-
24887 Silberstedt

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1325 kJ / 321 kcal
Nahrwertbezug auf zubereitetes Produkt
Fett 30g¢g

davon gesattigte Fettsauren 2,8¢

Kohlenhydrate 5640

davon Zucker 4,39

Ballaststoffe 20g

EiweilR 6,19

Salz 159

Ermittlung der Nahrwerte durch Analyse

Portionsangaben

Portionsbeschreibung

6x180 g

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten
Erdnuss nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Gluten Ausschluss garantiert
Krebstier nicht enthalten
Lupine nicht enthalten
Milch nicht enthalten
Schalenfriichte nicht enthalten
Sellerie enthalten
Senf enthalten
Sesam nicht enthalten
Soja nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein

Weichtier nicht enthalten




Cashewnuss

nicht enthalten

Dinkel nicht enthalten
Gerste nicht enthalten
Glutamat nicht enthalten
Hafer nicht enthalten
Haselnuss nicht enthalten
Hefe nicht enthalten
Huhn nicht enthalten
Kakao nicht enthalten
Kamut nicht enthalten
Koriander nicht enthalten

Kuhmilcheiweil

nicht enthalten

Laktose

Ausschluss garantiert

Macadamianuss

nicht enthalten

Mais nicht enthalten
Mandeln nicht enthalten
Milcheiweif3 nicht enthalten
Paranuss nicht enthalten
Pecanuss nicht enthalten
Pistazie nicht enthalten

Queenslandnuss

nicht enthalten

Rind nicht enthalten
Roggen nicht enthalten
Schwein nicht enthalten
Walnuss nicht enthalten
Weizen nicht enthalten
Zimt nicht enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan ja
vegetarisch ja
alkoholfrei ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial

Glas

Verpackungsart

Glaschen

Datenstand vom:
16.04.2018




Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG tbernimmt keine Gewahr fur die Richtigkeit dieser Angaben.



